
ŽUPNE OBAVIJESTI 

USKRSNI PONEDJELJAK – 7.30 + Juriša Ivan god. i Majcen Ivan 

       9.30 + Skupnjak Stjepan (A. Kovačića) 

UTORAK – sv. Juraj 7.30 + Skupnjak Đuro 

SRIJEDA – 7.30 + Marjanović Kruno god. i Živko 

ČETVRTAK – 7.30 + Hrman Ivan i Jelica 

PETAK – 7.30 + Skupnjak Filip i Antonija 

SUBOTA – 19.00 – skupna sv. misa: 
+ Marjanović Nevenka; + Vincek Danica god. i Drago; + Vugrinec Tomo i Katarina; + 
Tropšek Cecilija i Marijan; + Mraz Ana god. (Ludbreška); + Koren Stjepan i ob. Koren; 
+ Vugrinec Ivan, Laura i Branko; + Govedić Tomo i Štefica; + Tuđan Stjepan i Slava; + 
Čajevec Ivan i Ana; + Mišak Ivka, Rogina Božica i Mirko; + Novosel Ivan i Terezija i 
Levak Ivan; + Tuđan Ivan god.; + Sačić Ivka god. Filip i Marija; + Domiter Pavao, Hren 
Lovro i Ana; + Šmaguc Petar god.; + Roško Darko god. Marija i Ivan; + Majcen Stanislav 
god. Jelena i Rasol Damir; + Šoković Božena god.; + Kosec Pavao; + Vugrinec Edo i 
ob. Josipa i Katarine Novosel; + Mišak Antun god. (Ludbreška); + Pukšić Božidar; + 
Jerešić Katica, Većeslav, Pavao i roditelji; + ob. Sačić Filipa i ob. Jaklin; + ob. Andrije i 
Rozalije Vugrinec, Ivana i Kate Mlakar; + Hudak Marija god. i ob. Mišak; + Tuđan 
Terezija god. i Stjepan; + Hrastić Drago, Ivan i Branko; + Svalina Tamara i Rožmarić 
Vjekoslav; + Skupnjak Ivan god. Vidačić Katarina i Gabrijel; + Vugrinec Đuro, ob. 
Vugrinec i Jerešić; + Mlakar Petar; + Novosel Ivan; + Šantalab Franjo; + Kosec Agata i 
Stjepan; + Milešić Marija, Slavko i Andrija; + Govedić Štefanija, Petar, Josip i Ivan; + 
Skupnjak  Josip; + Polančec Petar i Ana i Jagarinec Ivan; + na čast M. Božjoj – zahvala; 
+ za duše u Čistilištu 

NEDJELJA – 2. VAZMENA – BIJELA NEDJELJA 
  7.30 + župna  
  9.30 + Mišak Ivka god. Govedić Štefica i Tomislav 
11.00 + Mišak Ivica i Knežević Josip 

************************************************************************* 
Sastanak za roditelje prvopričesnika – iduće nedjelje nakon sv. mise u 11.00. 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 20.00; 
Zajednica mladih – petak u 18.00; Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15; 
Ministranti – susret u subotu u 10.00. 
************************************************************************* 

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi Vam uredništvo Župnog listića! 
 

 

Urednici: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
travanj, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Dj 10, 34a.37-43 

Psalam: Ps 118, 1-2.16-17.22-23 

Drugo čitanje: Kol 3, 1-4 

Evanđelje: Iv 20, 1-9 

 
Iz evanđelja po Ivanu (Iv 20, 1-9) 

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, dođe 
Marija Magdalena na grob i opazi da je kamen s 
groba dignut. Otrči stoga i dođe k Šimunu Petru i 
drugom učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče: 
»Uzeše Gospodina iz groba i ne znamo gdje ga 
staviše.« 

Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i dođoše 
na grob. Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi 
učenik prestignu Petra i stiže prvi na grob. Sagne se 
i opazi povoje gdje leže, ali ne uđe. Uto dođe i Šimun 
Petar koji je išao za njim i uđe u grob. Ugleda povoje 
gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije 
bio uz povoje, nego napose svijen na jednome 
mjestu. 

Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na grob i vidje i povjerova. Jer oni još 
ne upoznaše Pisma da Isus treba da ustane od mrtvih. 
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NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USKRSNA PORUKA BISKUPA JOSIPA MRZLJAKA 

Draga braćo i sestre! 
Pripravu za proslavu vazmenog otajstva započeli smo na Pepelnicu riječima: 

„Obratite se i vjerujte evanđelju!“ Razmislimo što znači riječ obraćenje, obratiti se. Da 
bismo je bolje razumjeli, zavirimo u Stari zavjet gdje, posebno u korizmenom vremenu, 
pratimo putovanje izabranoga Božjeg naroda iz egipatskog ropstva u obećanu zemlju. 
To je, zapravo, slika putovanja čovjeka i čovječanstva iz ropstva zla i grijeha u slobodu 
djece Božje. 

U povijesti izabranog naroda možemo pratiti kako su ljudi napuštali Boga i 
odlazili nekim svojim putem, klanjali se krivim bogovima i ponovno se vraćali jedinom 
pravom Bogu koji ih vjerno čeka. Obraćenje je, zapravo, vraćanje, povratak. To je 
preokret, odvraćanje od nekoga ili nečega i priklanjanje nekome ili nečemu. Mogli 
bismo pojednostaviti i reći: Čovječe, okreni se! Okreni se od svih zemaljskih briga, 
okreni se od svih poziva koji se čine tako primamljivim i pogledaj na drugu stranu. 
Okreni se od vremenitog i zemaljskog i upravi svoj pogled prema vječnosti. Živiš li 
samo ovdje na zemlji u vremenu ili si stvoren za vječnost?! Takvo razmišljanje 
mnogima je teško i gotovo nepotrebno ili, kako će mnogi reći u ovom našem vremenu, 
konzervativno i zaostalo. Ipak smo ljudi 21. stoljeća, ljudi silnog napretka, bogati 
mnogim novim saznanjima i dostignućima, okrenuti prema budućnosti. Silno 
vjerujemo u čovjeka, njegove sposobnosti i njegov napredak. Obraćenje zahtjeva u 
čovjeku napor i traži od njega da ostavi svoj vlastiti životni smjer i okrene se prema 
Onome koji kaže: „Ne boj se! Samo vjeruj!“ (Mk 5, 36) 

U mnoštvu pitanja, koja se postavljaju u ovom našem običnom životu, ističe 
se pitanje: Kome vjerovati? Tko je dostojan našeg povjerenja? Tko je vjerodostojan? 
Vjerujte evanđelju, vjerujte radosnoj vijesti koju nam je donio Krist Gospodin. 
Prihvatiti i vjerovati evanđelju nije nipošto poput pristajanja uz neku ideologiju. 
Prihvatiti evanđelju znači živjeti evanđelje, prakticirati evanđelje. To znači odgovoriti 
na Isusov poziv: „Pođi za mnom!“ (Mk 2, 14) 

U korizmi smo razmatrali Isusove posljednje dane u vremenitom zemaljskom 
životu. Išli smo zajedno s njim njegovim križnim putem i nadahnjivali se za naš vlastiti 
križni put, bilo osobni, bilo obiteljski, bilo narodni. Čak smo i pojedine tragedije cijelog 
naroda, a posebno našeg hrvatskog, nazvali križni put. Razmišljali smo o smislu žrtve 
koju prihvaćamo za dobrobit čovjeka. Bez prihvaćanja žrtve nema prave ljubavi i mira, 
a to je ono za čim čovjek najviše čezne. Isus nam je pokazao put i valja ga slijediti. I 
zato radosno pođimo s njim križnim putem jer nas na kraju čeka život, čeka nas punina 
života. U vazmenom otajstvu Isusove muke i smrti vrhunac je Uskrs kojega rado 
slavimo i čestitamo jedni drugima. Svim vjernicima, ali i onima, koji ponekad poput 
apostola Tome posumnjaju ili koji posustaju na križnom putu, želim Uskrs prožet 
čvrstom vjerom, pouzdanom nadom i ljubavlju ispunjeni život. To je siguran put 
prema vječnom Uskrsu. Neka nam je sretan i blagoslovljen ovogodišnji Uskrs, ali i onaj 
u vječnom životu zajedno s uskrslim Gospodinom. Aleluja! 

 

 Liturgijska čitanja na dan Uskrsa govore o bitnim koracima prihvaćanja i 
naviještanja vjere u Uskrsloga. Tako Luka u Djelima apostolskim opisuje Petrov govor 
u kući Rimljanina Kornelija, koji ga je pozvao propovijedati mu o Bogu opisivanom u 
Bibliji i objavljenom po Kristovim zaslugama. Petar je tako započeo misijsko djelovanje 
Crkve propovijedajući među poganima o Isusovom životu, a posebno o njegovom 
Vazmenom otajstvu - muci, smrti, uskrsnuću, uzašašću i poslanju Duha Svetoga. 
Ohrabruje svoje slušatelje govoreći kako Bog hoće da se spašavaju svi oni koji ga 
životom priznaju Stvoriteljem, koji ispovijedaju vjeru u Krista Spasitelja i Otkupitelja, 
bez obzira kojem narodu oni pripadali. Isusov život, zapravo njegovo trogodišnje 
javno djelovanje zaokružuje izjavom da je, djelovanjem Duha Svetoga od Oca 
objavljenog kod krštenja na  rijeci Jordan, prošao zemljom čineći dobro, 
propovijedajući i ozdravljajući mnoge ... Vršio je Očevu volju čineći dobro te tako i 
nama pokazao da su za spasenje bitna djela ljubavi i milosrđa prema našim bližnjima, 
a ne samo ispovijedanje vjere u jednoga Boga. 

 Govoreći o Isusovoj smrti i uskrsnuću Petar sebe i ostale apostole predstavlja 
kao svjedoke svih spasenjskih događaja. Ističe i posebno naglašava činjenicu da je Bog 
uskrisio Krista i proslavio ga te je tako postao Spasitelj svakog čovjeka. I nama je 
ponudio tu proslavu - uskrsnućem. Tako nam zapravo daje novi život ukoliko ga 
prihvatimo po krštenju i vjerom, obogaćenom djelima ljubavi i milosrđa, poput 
apostola gorljivo svjedočimo drugim ljudima. 

 U Ivanovom izvještaju o Isusovom uskrsnuću, o radosnoj vijesti za ljudski rod, 
postavlja se temeljno pitanje na koje su tada apostoli trebali odgovoriti i na koje mi 
danas trebamo davati odgovor - vjerujemo li da je Isus uskrsnuo i što to znači za mene, 
tebe, njega, nju? Nisu ni apostoli sve prihvatili u jednom trenutku. S nepovjerenjem su 
slušali svjedočanstvo susreta s Uskrslim Marije Magdalene. Rasli su u vjeri i spoznaji.  
Na prvom mjestu sumnjičavih apostola bio je i Petar. Bio je oprezan, ali je tražio 
prosvjetljenje, dozvolio je Bogu da djeluje u njegovoj savjesti i pronašao je prave 
odgovore na svoja pitanja. Ivanu je bio dovoljan prazan grob. Kristovim 
vazmenim otajstvom objavljena nam je Očeva ljubav. Svojom žrtvom Isus je 
nadvladao zlo u svijetu te u Očevoj slavi u vječnosti za svakoga od nas pripremio 
mjesto. Poslao nam je Duha Svetoga kao Branitelja i Posvetitelja kako bismo u 
ovozemnom životu mogli nasljedovati Krista – odbaciti zlo i grijeh. Svaki vjernik treba 
dozvoliti da ga Duh Božji obuzme, da u njemu zažive Kristova djela spasenja. Taj 
suživot događa se redovitim slavljenjem sakramenata, posebno euharistije. 

 Mnogi uzorni vjernici, sveci i blaženici pokazali su tijekom povijesti da je 
moguće živjeti tu radost. Na nama je da dublje gledamo i vjerujemo. Shvatimo još jače 
da smo Crkva u kojoj je prisutan Uskrsli, koji nas zove na čitanje Božje riječi i na 
lomljenje kruha. Budimo postojani u toj spoznaji, ispovijedanju vjere i djelovanju. 

 


